1

PORTARIA Nº 034/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Laranjeiras do Sul

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Desportiva Regional – ADR para

participar do Campeonato Paranaense de Futsal

Período 05 e 06/04/2024

Valor das diárias R$ 375,16 (trezentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Corbélia

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para competição

Período 06 e 07/04/2024

Valor das diárias R$ 430,56 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião CIR

Data  02/04/2024

Valor das diárias R$ 149,04 (cento e quarenta e nove reais e quatro centavos)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1

Função Técnica de Enfermagem – PSF

2

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data 11/03/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Eliane Dambros Andretta

Matrícula Funcional 19819-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 15/03/2024

Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 16 e 17/03/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara, Londrina

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 14, 16, 17, 23, 24/03/2024; 01/04/2024

Valor das diárias R$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos)

Nome do servidor Luciano Schmeing

Matrícula Funcional 19247-1

Função Enfermeiro

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 01/04/2024

Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor Fabiano Pereira Borges

3

Matrícula Funcional 18292-1

Função Médico Veterinário

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento rural, Meio Ambiente e Recursos

hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Miguel do Iguaçu – SC

Objetivo da viagem Capacitação realizda pelo CONSAD sobre os Sistema FAVU; Manual

para cálculo do risco estimado associado a estabelecimentos de

produtos de origem animal.

Período 29 e 30/04/2024

Valor das diárias R$ 516,68 (quinhentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas do voleibol feminino para participar de competição.

Data  04/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas de futebol para para participar da Copa Sudoeste de

Futebol – AESUSPAR

Período 07/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati

Matrícula Funcional 15636-1

Função Professor Educ. Física Lic. Plena

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Corbélia

Objetivo da viagem Acompanhar, como técnico, os atletas do handebol em competição

Período 06 e 07/04/2024

Valor das diárias R$ 430,56 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos)

Nome do servidor  Talita Klock Kayser

Matrícula Funcional 18197-1

Função Psicóloga

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

4

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar do II Congresso Nacinal Autismo em Debate

Período 12 e 13/04/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor  Maria Cristina Carioletti

Matrícula Funcional 17538-1

Função Professora/Suporte Pedagógico

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar do II Congresso Nacinal Autismo em Debate

Período 12 e 13/04/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reuniões na Casa Civil, Deputado Estadual Ademar Traiano, Instituto

Água e Terra (IAT).

Período 09, 10, 11/04/2024

Valor das diárias R$ 1.026,72 (um mil e vinte e seis reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk

Matrícula Funcional 19397-1

Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reuniões na Casa Civil, Deputado Estadual Ademar Traiano, Instituto

Água e Terra (IAT).

Período 09, 10, 11/04/2024

Valor das diárias R$ 1.026,72 (um mil e vinte e seis reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reuniões na Casa Civil, Deputado Estadual Ademar Traiano, Instituto

Água e Terra (IAT).

Período 09, 10, 11/04/2024

Valor das diárias R$ 1.589,76 (um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis

centavos)

5

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara D’Oeste

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Desportiva Regional ADR para

participar de competição

Data  10 e 11/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar professores para participar do II Congresso Nacional de

Autismo em Debate

Período 12/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Guarapuava

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para participar de competição.

Período 13 e 14/04/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar professores para participar do II Congresso Nacional de

Autismo em Debate

Data  13/04/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

6

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas de futebol para para participar da Copa Sudoeste de

Futebol

Período 14/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak

Matrícula Funcional 18638-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar atletas do futebol feminino para competição

Período 14/04/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar alunos do Departamento de Cultura para apresentação

cultural

Data  14/04/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 11 de março de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos

dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e

quatro, 63º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças